
SIAF

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 270

 100

 200

 300

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

           9.077.545.490

           2.274.693.332

             977.378.000

              71.122.068

             150.726.605

             190.640.000

             280.000.000

              21.600.000

             281.937.600

             720.000.000

                       0

-            122.764.716

             122.764.716

                       0

                       0

                       0

              30.000.000

                       0

-             89.000.000

                       0

           9.077.545.490

           2.151.928.616

           1.100.142.716

              71.122.068

             150.726.605

             190.640.000

             310.000.000

              21.600.000

             192.937.600

             720.000.000

           2.793.090.920

             602.973.619

             264.321.490

              10.800.000

              47.863.052

              56.303.095

              17.612.068

              10.800.000

              13.994.550

             222.530.000

           6.284.454.570

           1.548.954.997

             835.821.226

              60.322.068

             102.863.553

             134.336.905

             292.387.932

              10.800.000

             178.943.050

             497.470.000

              34.423.774

               7.109.431

             162.612.280

              10.800.000

              34.868.385

              27.700.337

              17.612.068

              10.800.000

              13.843.750

             167.365.000

           2.758.667.146

             595.864.188

             101.709.210

                       0

              12.994.667

              28.602.758

                       0

                       0

                 150.800

              55.165.000

          12.400.738.890

           1.644.904.205

             208.000.000

                       0

-             59.000.000

              59.000.000

          12.400.738.890

           1.585.904.205

             267.000.000

           3.671.186.029

             369.102.765

                       0

           8.729.552.861

           1.216.801.440

             267.000.000

             214.945.485

             272.189.540

                       0

           3.456.240.544

              96.913.225

                       0

 111

 113

 114

 133

 137

 144

 145

 191

 199

 211

 212

 214

 215

 232

 242

 243

 244

 251

 262

 264

 265

 268

 271

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

BONIFICACIONES

GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

SUBSIDIO PARA LA SALUD

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES
CORREOS Y OTROS SERVICIOS POSTALES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT

ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES

IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

SERVICIOS DE COMUNICACIONES

SERVICIOS DE SEGURO MEDICO

           7.582.350.360

             796.922.400

             698.272.730

           2.237.071.332

              37.622.000

             565.000.000

             412.378.000

              46.800.000

              24.322.068

              76.200.000

              32.346.000

              41.160.000

               1.020.605

             190.640.000

             140.000.000

              60.000.000

              80.000.000

              21.600.000

               6.937.600

              75.000.000

             140.000.000

              60.000.000

             720.000.000

                       0

                       0

                       0

-            128.553.616

               5.788.900

             122.764.716

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              30.000.000

                       0

                       0

                       0

              33.062.400

-             17.000.000

-             45.062.400

-             60.000.000

                       0

           7.582.350.360

             796.922.400

             698.272.730

           2.108.517.716

              43.410.900

             687.764.716

             412.378.000

              46.800.000

              24.322.068

              76.200.000

              32.346.000

              41.160.000

               1.020.605

             190.640.000

             170.000.000

              60.000.000

              80.000.000

              21.600.000

              40.000.000

              58.000.000

              94.937.600

                       0

             720.000.000

           2.527.450.120

             265.640.800

                       0

             589.616.419

              13.357.200

             205.321.490

              59.000.000

              10.800.000

                       0

              22.485.000

              11.701.846

              13.580.206

                  96.000

              56.303.095

                       0

               3.219.035

              14.393.033

              10.800.000

                       0

                       0

              13.994.550

                       0

             222.530.000

           5.054.900.240

             531.281.600

             698.272.730

           1.518.901.297

              30.053.700

             482.443.226

             353.378.000

              36.000.000

              24.322.068

              53.715.000

              20.644.154

              27.579.794

                 924.605

             134.336.905

             170.000.000

              56.780.965

              65.606.967

              10.800.000

              40.000.000

              58.000.000

              80.943.050

                       0

             497.470.000

              29.803.774

               4.620.000

                       0

               7.109.431

                       0

             119.112.280

              43.500.000

              10.800.000

                       0

              16.092.000

               8.577.459

              10.185.926

                  13.000

              27.700.337

                       0

               3.219.035

              14.393.033

              10.800.000

                       0

                       0

              13.843.750

                       0

             167.365.000

           2.497.646.346

             261.020.800

                       0

             582.506.988

              13.357.200

              86.209.210

              15.500.000

                       0

                       0

               6.393.000

               3.124.387

               3.394.280

                  83.000

              28.602.758

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                 150.800

                       0

              55.165.000
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  36

  33

   9

  30

   0
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SIAF

 310

 340

 350

 360

 390

 530

 590

 500

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. 
MAYORES

INVERSION   FÍSICA

                       0

                       0

                       0

             208.000.000

                       0

                       0

                       0

              30.000.000

               2.000.000

               6.000.000

                       0

              21.000.000

             500.000.000

           1.000.000.000

              30.000.000

               2.000.000

               6.000.000

             208.000.000

              21.000.000

             500.000.000

           1.000.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              30.000.000

               2.000.000

               6.000.000

             208.000.000

              21.000.000

             500.000.000

           1.000.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0            1.500.000.000            1.500.000.000                        0            1.500.000.000                        0                        0

          14.253.643.095            1.500.000.000           15.753.643.095            4.040.288.794           11.713.354.301              487.135.025            3.553.153.769T O T A L  G E N E R A L:

 311

 343

 351

 361

 394

 399

 533

 595

ALIMENTOS PARA PERSONAS

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

COMPUESTOS QUÍMICOS

COMBUSTIBLES

HERRAMIENTAS MENORES

BIENES DE CONSUMO VARIOS

MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES

REPARACIONES MAYORES DE INMUEBLES

                       0

                       0

                       0

             208.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              30.000.000

               2.000.000

               6.000.000

                       0

               1.000.000

              20.000.000

             500.000.000

           1.000.000.000

              30.000.000

               2.000.000

               6.000.000

             208.000.000

               1.000.000

              20.000.000

             500.000.000

           1.000.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              30.000.000

               2.000.000

               6.000.000

             208.000.000

               1.000.000

              20.000.000

             500.000.000

           1.000.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   0

   0
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